
 

 

AANGENOMEN 

 

Fractie Johannes 

Bosco 

Motie 4 EN Motie 7  

 

Blikvangers en van school naar huis op een veilige manier 

 

De jongerengemeenteraad van Heerhugowaard, in vergadering bijeen op 16 februari 

2018. 

 

Gehoord de beraadslaging over; wat leerlingen missen op de weg van school naar 

huis en andersom. 

 

Constaterende dat: 

 Er veel zwerfafval te vinden is in Heerhugowaard; 

 De natuur wordt aangetast door het zwerfafval; 

 Dieren ziek kunnen worden van het eten van dit zwerfafval  

 Leerlingen dit afval vaak op de grond gooien omdat de afvalbakken niet 

aanwezig zijn. 

 Er een aantal plekken in Heerhugowaard minder veilig zijn en de gemeente 

hier iets aan moet doen 

 

Overwegende dat: 

 Het de taak van de gemeente is de natuur in stand te houden en het afval op 

te ruimen; 

 Het de taak van de gemeente is om burgers de mogelijkheid te geven hun 

afval op een nette manier weg te gooien 

 De gemeente verantwoordelijk is voor het schoonhouden van straten, pleinen, 

voetgangerspaden en het legen van prullenbakken; 

 

Verzoekt het College om: 

 Onderzoek te doen naar waar het meeste zwerfafval ligt; 

 Onderzoek te doen per hoeveel prullenbakken/blikvangers er per km2 nodig 

zijn om Heerhugowaard schoon te houden. 

 Een incidenteel bedrag vrij te maken voor het plaatsen van 

prullenbakken/blikvangers. 

 De raad hierover zo snel mogelijk te informeren.  

 

Raadsvergadering: 15 feb 2018 

Besluit: aangenomen 

 



 

 Onderzoek te doen waar de verplichting aangepast moet 

worden op doorgaande scholieren routes 

 Verzoekt het college om met scholieren te bespreken waar 

de verlichting moet worden verbeterd en waar het meeste vuil licht 

zodat daar ‘blikvangers’ of afvalbakken kunnen worden geplaatst.  

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens de fractie van Trinitas College HAVO, 

 

Kirsten Bras 

 

Namens de fractie van Johannes Bosco,  

 

 


